
小腸カプセル内視鏡読影セミナー
2016 in Summer

■ 開催日時 2016年7月24日（日）
13:30-17:00
フクラシア浜松町■ 開催場所

JACE学会員 （医師のみ）■ 対　　象

50名 （先着順）■ 定　　員

8,000円■ 受講費用

藤森  俊二 先生
日本医科大学千葉北総病院  消化器内科

■ 司　　会

大宮  直木 先生
藤田保健衛生大学 消化管内科

林田  真理 先生
杏林大学医学部附属病院  第三内科

山田  篤生 先生
東京大学医学部附属病院  消化器内科

■ 講　　師

共催：一般社団法人日本カプセル内視鏡学会
コヴィディエン ジャパン株式会社

協力：富士フイルムメディカル株式会社

※ご参加申込は、認定医・指導医 更新に必要な単位が足りない方と、新規に認定医を取りたい方が優先されます。
※読影専用PCを使用しますので、ご持参いただく必要はありません。
※症例提示解説2は、2015年7月26日/ 2016年2月27日開催セミナーでの症例と同様になります。
※受講証明書は、JACEカプセル内視鏡認定医申請時に必要となります（認定医申請・更新時、指導医更新に使用できます）。
※通常のご診療で使用しているワークステーションに限らず受講可能です（本セミナーではコヴィディエン社製のワークステーションを使用します）。
※お申込みは以下のURLからお願いいたします。

日本カプセル内視鏡学会ホームページ　https://the-jace.org/seminar/
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■ プログラム（予定）
13:30 -13:35

13:35-14:00

14:00-14:35

14:35-14:45

14:45-15:40

15:40-15:50

15:50-16:45

16:45-16:55

16:55-17:00

開会の辞

認定制度・ｅラーニングについて・
カプセル内視鏡検査の適用について

読影法

休憩（10分）

症例提示1・読影ハンズオン・解説

休憩（10分）

症例提示2・読影ハンズオン・解説

質疑応答

閉会の辞

藤森 俊二 先生

藤森 俊二 先生

大宮 直木 先生

林田 真理 先生

山田 篤生 先生

大宮 直木 先生

会場： 〒105-0013　東京都港区浜松町1-22-5
 KDX浜松町センタービル6F

カプセル内視鏡認定医に向けた読影トレーニング■ テ  ー  マ


